UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 01/2022 FORMA PARÁ/UFOPA, 2 DE JUNHO DE 2022 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – DIREITO/ALENQUER PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação

Superior no Pará Forma Pará/Ufopa, de Bacharelado em Direito – Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa),

no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 01/2022 de 02 de junho de 2022, publicado no site do ICS, torna

público o resultado da homologação das inscrições no processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso

de Bacharelado em Direito, município de Alenquer, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

DISCIPLINA NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO OBSERVAÇÕES

INTRODUÇÃO AO ESTUDO

DO DIREITO (60 H)

Ana Maria Silva Sarmento  Homologada

Renata Priscila Benevides de
Sousa

Homologada

MÉTODOS,
INSTRUMENTOS E

Bruno Alberto Paracampo Mileo Homologada

Raoni Fernandes Azeredo Homologada

TÉCNICAS DE PESQUISA
(60 H)

Zilda Joaquina Cohen Gama dos
Santos

Homologada

Sandra Maria Sousa da Silva Homologada

Marcelo Araújo da Silva Não
Homologada

Conforme o item

3.3 do edital

ANTROPOLOGIA JURÍDICA

(60 H)

Judith Costa Vieira Homologada

Marcelo Araújo da Silva Homologada

ECONOMIA POLITICA (60H) Jarsen Luís Castro Guimarães Homologada

Abner Vilhena de Carvalho Homologada

Zilda Joaquina Cohen Gama dos
Santos

Homologada

 Raoni Fernandes Azeredo Homologada

HISTÓRIA DO

PENSAMENTO JURÍDICO

(60H)

Ana Maria Silva Sarmento Homologada

Lidiane Nascimento Leão Homologada

Lincon Sousa Aguiar Homologada

INTRODUÇÃO À CIÊNCIA

POLÍTICA (60H)

Jorgiene Santos Oliveira Homologada

TEORIA DA CONSTITUIÇÃO

(60 H)

Marcelo Araújo da Silva Homologada

DIREITO CIVIL I (60 H) Renata Priscila Benevides de
Sousa

Homologada

Bruno  Alberto Paracampo Mileo Homologada

Judith Costa Vieira Homologada

DIREITO PENAL I (60 H) Não houve inscrição Não houve
inscrição

Não houve

inscrição

DIREITOS HUMANOS (60 H) Lidiane Nascimento Leão Homologada

PSICOLOGIA JURÍDICA (60 H) Lincon Sousa Aguiar Homologada

SOCIOLOGIA DO DIREITO

(60H)

Marcelo Araújo da Silva Não Homologada Conforme o item

3.3 do edital

Jorgiene dos Santos Oliveira Homologada

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I), o candidato poderá interpor recurso, a ser
encaminhado para a Coordenação do Curso de Direito, via e-mail secacad.alenquer@ufopa.edu.br

  Santarém-PA, 14 de junho de 2022.

Comissão de Seleção
Portaria de nomeação de banca avaliadora Nº 30 / 2022 - - ICS

Coordenação do Curso de Bacharelado em Direito
 Programa Forma Pará/Ufopa

mailto:secacad.alenquer@ufopa.edu.br